Руководителям ОО
На № от

Уважаемые руководители!

В настоящее время в корпоративной сети телекоммуникационной связи
Ростовской области (далее – КСТС) фиксируются многочисленные инциденты
вирусной активности в органах местного самоуправления Ростовской области (далее
– ОМСУ) и их подведомственных учреждениях.

В условиях обострившейся обстановки по информационной безопасности
прошу организовать мероприятия по антивирусной защите:

1. На всех автоматизированных рабочих местах (далее – АРМ) и серверном
оборудовании установить отечественное антивирусное средство (далее – АВС).

2. Осуществить текущее и настроить постоянное обновление антивирусных
баз.

3. Осуществить текущее и настроить периодическое (не реже одного раза в
две недели) полное сканирование АВС областей памяти АРМ и серверов.

С целью анализа используемых АВС (лицензий на право использования АВС)
прошу предоставить в срок до 26.04.2022 обобщенные сведения об
эксплуатируемых АВС в соответствии с формой по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeCKAgVZUH-
NWUMKpImiL_zJ2xnllBlS44M2-8MuqieyNVaWQ/viewform?usp=pp_url

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeCKAgVZUH-NWUMKpImiL_zJ2xnllBlS44M2-8MuqieyNVaWQ/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeCKAgVZUH-NWUMKpImiL_zJ2xnllBlS44M2-8MuqieyNVaWQ/viewform?usp=pp_url